
 

 
Krajský úřad 

Číslo objednatele:  17/SML3513/03/SOD/INV 
 
Číslo zhotovitele:  
  
 

SMLOUVA O DÍLO  - DODATEK Č. 3 
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Zástupce pro věcná jednání:  
                               Miroslav Nápravník, referent investičního odboru Krajského úřadu   
E-mail/telefon:  napravnik.m@kr-ustecky.cz  / 475 657 251      
     
IČO:  70892156          
DIČ:  CZ70892156 
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 č.ú.: 882733379/0800 
 
 
Zhotovitel/dodavatel 
Obchodní firma: Společnost SPZ Triangle – SMP – HST“ 
Sídlo:  Vyskočilova 1566,  140 00 Praha 4 
Zastoupený:  Ing. Martinem Doksanským, předsedou představenstva  
 Ing. Janem Freudlem, členem představenstva 
 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Jan Freudl, člen představenstva 
 Ing. Milan Pavlič, ředitel divize 
 Ing. Pavel Kužela, náměstek 
 Ing. Petr Hajdina, vedoucí střediska 
                           p. Tomáš Kratochvíl, stavbyvedoucí   
E-mail/telefon:      jech@smp.cz , tautrman@smp.cz  / +420 222 185 111 
IČO:                       271 95 147 
DIČ:                      CZ271 95 147 
Bank. spojení:        Komerční banka, a.s. 
                               č.ú.  141510186/0100 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:napravnik.m@kr-ustecky.cz


 

 
 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO – DODATEK Č. 3  
 
Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo ze dne 20.11.2017  na akci : „SPZ 

Triangle – čistírna technologických odpadních vod, SP“ , a to takto: 

 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

 
ruší se odst. 1., čl. III v plném znění a nahrazuje se novým textem: 
 
  
1.   

1.1 Původní cena díla je stanovena ve výši  52 772 632,-  Kč (slovy: 
padesátdvamiliónůsedmsetsedmdesátdvatisícšestsettřicetdva korun českých) bez 
DPH.  

 
1.2  Cena díla dle dodatku č.1 je stanovena ve výši 54 462 397,03 Kč (slovy: 

padesátčtyřimilionůčtyřistašedesátdvatisíctřistadevadesátsedm korun českých a tři 
haléře) bez DPH. 
 

1.3   Cena díla dle dodatku č. 2 je stanovena ve výši 57 193 379,32 Kč ( slovy : 
padesátsedmmilionůstodevadesáttřitisíctřistasedmdesátdevět korun českých 
třicetdva haléřů ) bez DPH 
 

1.4   Nová cena díla je stanovena ve výši 57 423 433,50 Kč ( slovy : 
padesátsedmmilionůčtyřistadvacettřitisícčtyřistatřicettři korun českých a padesát 
haléřů ) bez DPH 
 

1.5    Hodnota dodatku č. 3 činí 230 054,18 Kč (slovy: dvěstětřicettisícpadesátčtyři    
korun českých a osmnáct haléřů) bez DPH. Vícepráce činí 230 054,18 Kč bez DPH   

                                         
                                                                             VIII 
                                                           Závěrečná ustanovení 
 
   Článek č.VIII smlouvy o dílo se doplňuje o bod 6 v tomto znění: 
 

6. Tento dodatek smlouvy bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem  dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v 
registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID utdgcji /na e-mail: ou@smp.cz. 

5. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
 
 
    
 



 

 
. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  

 
 
 
 

 
 
  V Ústí nad Labem dne 24. 7. 2018                                 V Praze dne  20. 7. 2018 
 

 

 

 

 

 

 
……………………………………….                                ………………………………………. 
               objednatel                                                                         Ing. Jan Freudl       
             Ústecký kraj              člen představenstva          

Oldřich Bubeníček       SMP CZ, a.s. 
       hejtman  Ústeckého kraje                                                 
                                                                                                                                     
        
               Ing. Martin Doksanský  
             předseda představenstva  
           SMP CZ, a.s. 
      
 
 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1:    Změnový list č.14 - 15 
  
                          

 

 

    
 



4NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    14 
 

 

 
Datum:   21. 5. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 01.04 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis méněprací a víceprací : 
Dokončovací práce – SO 01 – Dodávka a montáž nástupních plošin k technologickému 
zařízení, dodávka a montáž kuchyňské linky; SO 01.3 – Vybourání cementové stabilizace ve 
výkopu pro splaškovou  kanalizaci; SO 02 – Vybourání a zabetonování stávajících prostupů a 
jádrové vrtání nových prostupů 
 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů  po oddílech a objektech:  
 
 
Přípočty: + 153 493,80 Kč 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  + 57 346 873,12 Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o -----------------+ 153 493,80 ---------Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 0 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   



Za objednatele:  
 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     14 
 

Registrační číslo:  Datum:   21. 5. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  
 

- přípočty + 153 493,80Kč 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů …………………  ……. + 153 493,80 Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předhozích ZL: + 57 
193 379,32 Kč bez DPH  

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o + 153 493,80  Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

0 kalendářních dní 

snížení ceny o 0,00  Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

57 346 873,12 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 0 dní  

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 



 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 14 

 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH ODPADNÍCH 

VOD 

 

 

Podrobnější popis změny – vícepráce : 

 

Dokončovací práce – SO 01 – Dodávka a montáž nástupních plošin k technologickému 

zařízení, dodávka a montáž kuchyňské linky; SO 01.3 – Vybourání cementové stabilizace ve 

výkopu pro splaškovou  kanalizaci; SO 02 – Vybourání a zabetonování stávajících prostupů a 

jádrové vrtání nových prostupů 

 

V rámci navrhované vícepráce je třeba vyrobit a smontovat nástupní plošiny k čistícímu 

zařizení pro jeho obsluhu a dodat kuchyňskou linku – SO 01; je třeba vybourat cementovou 

stabilizaci ve výkopu pro splaškovou kanalizaci pod vrstvami stávající komunikace – SO 

01.3; Je třeba předělat prostupy pro odpadní vodu do akumulace SO 02 

 
 

Odůvodnění změny – víceprací a méněprací: 

 

 

 

  

Důvodem ZL je u SO 01 a SO 02 chyba RDSa u SO 01.3 nepředvídatelná překážka 

Vícepráce a méněpráce objednává investor. 

 

  

 

Nezbytnost vyvolaných změn : 

 

 Provedení změn je nezbytné pro řádné dokončení díla. 

 

 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:    15 
 

 

 
Datum:   5.6. 2018 

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při provádění SO 03 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

popis méněprací a víceprací : 
SO 03 – Zabetonování stávajících prostupů a jádrové vrtání nových prostupů, vytvarování dna 
na novou úroveň odtoku a přítoku, úprava nerezového potrubního kusu, oprava komunikací, 
SO 01.4 – Odstranění cementové stabilizace v místě určeném pro nový odvodňovací žlab 
 
 
 
 
 
Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady: 
Soupis přípočtů  po oddílech a objektech:  
 
 
Přípočty: 76 560,38 +  Kč 
 
 
viz příloha:  

- položkový rozpočet  

Počet listů příloh:  

Navrhovaná změna ceny díla:                                  +57 423 433,50  Kč bez DPH 

                                                         

zvýšení ceny o +76 560,38 Kč (bez DPH) 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o ------------- 14 --------------------kalendářních dní 

zkrácení lhůty o -------------- 0 --------------------kalendářních dní 

Za zhotovitele:   



Za objednatele:  
 

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: SPZ Triangle – čistírna technologických 
odpadních vod               SOD č. 17/SML3513/SOD/INV 

Číslo změny:     15 
 

Registrační číslo:  Datum:   5.6. 2018 

Určeno pro projektanta        

 
TDI                   zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Na základě změny projektové dokumentace bylo provedeno odsouhlasení předložených 
víceprací.  
Soupis odsouhlasených přípočtů:   viz. příloha  
 

- přípočty +76 560,38 Kč 
 
Rozdíl – navýšení o hodnotu přípočtů ………… + 76 560,38  Kč 
                      
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla včetně předhozích ZL: + 
57 346 873,12 Kč bez DPH  

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o +   Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty 
o 

14 kalendářních dní 

snížení ceny o 0,00  Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po změně 

57 423 433,50 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 0 dní  

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 
razítko: 

              

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                

Podpis zástupce objednatele , datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP, AD datum, razítko: 

        

 



 

 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 15 

 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: SPZ TRIANGLE ČISTÍRNA TECHNOLOGICKÝCH ODPADNÍCH 

VOD 

 

 

Podrobnější popis změny – vícepráce : 

 

Provádění shybky – SO 03 – zabetonování stávajících prostupů a jádrové vrtání nových 

prostupů v šachtách Š11A a Š11B, Vytvarování dna šachet na potřebnou úroveň, výroba 

nerezového propojovacího potrubního kusu dle změny polohy prostupů  a oprava asfaltových 

povrchů – větší tloušťka; SO 01.4 Vybourání cementové stabilizace zastižené ve výkopu pro 

odvodňovací žlab  

 

V rámci navrhované vícepráce je třeba zabetonovat 4 stávající prostupy a odvrtat 4 nové 

prostupy, dále vytvarovat dno v šachtách na novou úroveň odtoků, a vyrobit nerezový 

propjovací potrubní kus s čistícím otvorem, při překopech komunikací byla zastižena větší 

mocnost asfaltobetonových povrchů, než bylo předpokládáno v RDS, dále při výkopu rýhy 

pro osazení odvodňovacího žlabu v komunikaci před halou byla zastižena cementová 

stabilizace, kterou je nutné vybourat.  

 
 

Odůvodnění změny – víceprací a méněprací: 

 

 

 

  

Důvodem ZL je u SO 03 odlišné výškové uspořádání stávajících inženýrských sítí v místě 

shybky oproti RDS  a větší mocnost asfaltobetonových povrchů v místě překopů oproti RDS, 

u SO 01.4 je důvodem nepředvídatelná překážka. Vícepráce objednává investor stavby. 

 

  

 

Nezbytnost vyvolaných změn : 

 

 Provedení změn je nezbytné pro řádné dokončení díla. 

 

 
Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

+ TDS 
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

                



 

 

Podpis objednatele, datum, razítko: 

 
Podpis zmocněnce GP , datum, razítko: 

AD 

 


